

平成26年度 収支予算

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(10,000)	(10,000)	(0)
基本財産受取利息	10,000	10,000	0
特定資産運用益	(3,000)	(2,000)	(1,000)
特定資産受取利息	3,000	2,000	1,000
受取会費	(30,390,000)	(31,240,000)	(-850,000)
正会員受取会費	30,200,000	31,050,000	-850,000
特別会員受取会費	190,000	190,000	0
事業収益	(11,050,000)	(14,910,000)	(-3,860,000)
研修事業収益	10,000	10,000	0
広報事業収益	140,000	50,000	90,000
福利厚生事業収益	4,620,000	8,070,000	-3,450,000
会員親睦事業収益	6,280,000	6,780,000	-500,000
受取補助金等	(26,550,000)	(25,912,100)	(637,900)
受取県連補助金	495,000	848,200	-353,200
受取全法連助成金振替額	26,055,000	25,063,900	991,100
受取負担金	(813,000)	(837,000)	(-24,000)
青年・女性部会受取負担金	813,000	837,000	-24,000
雑収益	(640,000)	(960,000)	(-320,000)
受取利息	10,000	10,000	0
雑収益	630,000	950,000	-320,000
経常収益計	69,456,000	73,871,100	-4,415,100
(2) 経常費用			0
事業費	(54,631,400)	(55,075,200)	(-443,800)
役員報酬	3,760,000	4,720,000	-960,000
給料手当	9,840,000	8,720,000	1,120,000
事務委託費	4,438,400	5,992,000	-1,553,600
退職給付費用	222,400	215,200	7,200
福利厚生費	1,600,000	1,488,000	112,000
会議費	1,896,000	2,380,000	-484,000
旅費交通費	2,052,200	1,946,000	106,200
通信運搬費	4,394,400	3,428,000	966,400
消耗品費	4,510,600	5,402,000	-891,400
印刷製本費	4,132,800	4,022,000	110,800
賃借料	2,797,600	2,712,000	85,600
保険料	34,000	40,000	-6,000
諸謝金	3,694,000	2,460,000	1,234,000
租税公課	168,000	352,000	-184,000
支払負担金	1,162,000	1,450,000	-288,000
委託費	6,558,000	6,300,000	258,000
会場費	1,106,000	1,530,000	-424,000
広告宣伝費	1,256,800	710,000	546,800
リース料	325,600	312,000	13,600
支払手数料	443,600	452,000	-8,400
雑費	239,000	444,000	-205,000
管理費	(14,326,600)	(15,833,800)	(-1,507,200)
役員報酬	940,000	1,180,000	-240,000
給料手当	2,460,000	2,180,000	280,000
事務委託費	1,109,600	1,498,000	-388,400
退職給付費用	55,600	53,800	1,800
福利厚生費	400,000	372,000	28,000

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
会議費	4,658,000	5,810,000	-1,152,000
旅費交通費	423,800	454,000	-30,200
通信運搬費	573,600	622,000	-48,400
消耗品費	207,400	308,000	-100,600
印刷製本費	569,200	688,000	-118,800
賃借料	699,400	678,000	21,400
租税公課	42,000	88,000	-46,000
諸会費	369,000	360,000	9,000
支払負担金	278,000	340,000	-62,000
支払寄付金	185,000	180,000	5,000
広告宣伝費	30,200	0	30,200
渉外慶弔費	202,000	250,000	-48,000
表彰費	198,000	180,000	18,000
リース料	81,400	78,000	3,400
支払手数料	821,400	448,000	373,400
雑費	23,000	66,000	-43,000
経常費用計	68,958,000	70,909,000	-1,951,000
評価損益等調整前当期経常増減額	498,000	2,962,100	-2,464,100
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	498,000	2,962,100	-2,464,100
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	498,000	2,962,100	-2,464,100
法人税、住民税及び事業税	250,000	650,000	-400,000
当期一般正味財産増減額	248,000	2,312,100	-2,064,100
一般正味財産期首残高	87,817,771	79,243,118	8,574,653
一般正味財産期末残高	88,065,771	81,555,218	6,510,553
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	88,065,771	81,555,218	6,510,553

(参考) 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

(単位: 円)

科 目	26年3月末残高	当期増加額	当期減少額	27年3月末残高
基本財産				
定期預金	35,500,000	0	0	35,500,000
特定資産				
退職給付引当資産	6,240,000	278,000	4,512,000	2,006,000
社会貢献活動引当資産	6,000,000	0		6,000,000
支部活動充実引当資産	400,000	0		400,000
周年行事引当資産	12,850,000	880,000		13,730,000
小 計	25,490,000	1,158,000	4,512,000	22,136,000
合 計	60,990,000	1,158,000	4,512,000	57,636,000